Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr llogarise Yiga.n0 Kurs% . ylera e
valute | fund vitit | leke
1 |Intesa Sanpaolo Bank LEK 20871835302 0 0
2 |Intesa Sanpaolo Bank EUR 20871835301 0 0 0
3 |BKT EURO EURO |435001633CLPRCFEURAL 641.46 12197 78,110
4 |BKT LEK LEK 435001633CLPRCLALLSE 0 0 0
5 |BKT USD USD 435001633CLPRCFUSDOY 0 0 0
Totali 78,111
3 Té drejta té arkétueshme
T¢ tjera
> Té& drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) paguar keste teper 2019 643,492
> Shteti- TVSH e zbritshme 862,706
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t’u kthyer
> Tatimi né€ burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica debitore)
> T& drejta e detyrime te tjera 11,074,871
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Analiza e posteve te amortizushme
: < Viti raportues Viti paraardhes
a Sy Vlera AmortizimV].mbetuy Vlera Amortizim| V].mbetur
1 |Toka e ndértesa 0 0
2 |Paisje orendi zyre | 810,638| 86,212| 724,426 84,788 By loh) 791 5
3 |Paisje informatike | 86,026| 16,631| 69,395 54315 2,716 51,599
Shuma 896,604 102,843| 793,821 139,103 8,369| 130,734




III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime detyrime ndaj TBP (Gusht-Tetor 2019)
Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime
T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime 27,000
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore Gusht-Dhjetor 90,529
Detyrime té tjera
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore taksa e bashkise 71,824
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> Tatim mbi fitimin

Per Biznesin e Madh ose Tatimin mbi Fitimin

Te ardhurat te realizuara nga shitja 20,298,717
Fitimi Bruto i realizuar per ato te ardhura 54,962
Tatimi i mbi Fitimin ( 15% ) 8,244
Tatim mbi Fitimin parapaguar gjate vitit 2019 651,736

Tatimi mbi Fitimin per tu paguar me Pasqyrat Financiare

22 Kapitali dhe Rezervat 100
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
e Te ardhura nga punime software 20,298,717

801,810



Shpenzimet perbehen nga 20,243,755

e (Qera ambjenti 1,648,308
e Shpenzime nga te trete (energji uje) 770,000
e Reklama e publicitet 344,600
e Shpenzime telefon, internet 281,329
e Shpenzime transporti punonjesish 260,724
e Komisione bankare 107,045
e Taksa Lokale 71,824
e Tatime taksa te tjera 0
e Pagat e personelit 12,051,224
e Sigurime shogerore e shendetsore 1,686,667
e shpenzime pritje perfagesimi 2,004,576
e Humbje nga kursi kembimit 226,235
e Amortizimi QAT-ve 102,843
e Shpenzime te tjera administrative 688,379

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 54,962

e Fitimi i ushtrimit 54,962

e Fitimi para tatimit 54,962

e Tatimi mbi fitimin 8,244

Fitimi Neto pas Tatimit 46,718

Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori Njesise Ekonomike

(Arjan Drita)
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